河南理工大学工会委员会文件
校工字〔2016〕 23 号

关于做好2016年度工会评先工作的通知
各分工会、直属工会小组：
2016年，我校各级工会组织在校党委的正确领导和上级工会的指导下，深入学习贯彻党的十八大及十八届历次全会精神、中央党的群团工作会议精神和习近平总书记系列重要讲话精神，紧紧围绕学校中心工作，认真履行工会职能，发挥桥梁和纽带作用，扎实做好各方面工作，为学校发展作出了自己的贡献。为总结经验、发扬成绩，更好地开展2017年度的工作，根据《河南理工大学工会工作先进集体和先进个人评选办法（试行）》（校工字 〔2015〕 2 号）和工会工作安排，现将2016年度工会评先工作有关事项通知如下：
一、申报及评选项目
1．申报先进集体、“三送三心”先进单位。
2．评选先进工会小组、先进工会工作者、工会活动积极分子、文体协会积极分子。
二、评选名额
1．先进集体：按二级工会组织数的30%产生，拟评选10个。
2．“三送三心”先进单位：全校共评选10个。
3．先进工会小组：按各单位工会小组数的15%产生，具体指标见附件1。
4．先进工会工作者：评选对象为从事工会工作的各级工会干部。会员数在100人以下的推荐1名，会员数在100-200人的推荐2名，会员数在200人以上的推荐3名。
5.工会活动积极分子：按单位在职工会会员总数的8%产生，具体指标见附件1。
6.文体协会积极分子：名额见附件1。
三、评选办法
（一）单位申报
1．先进集体：申报单位按照《河南理工大学工会工作先进集体年度评选细则（修订）》（校工字〔2016〕17号），撰写1000字以内的自评材料，并自评打分，提供实证材料。经单位党委（党总支）审查同意后，上报校工会。
2．“三送三心”先进单位：申报单位撰写500字以内的总结材料，并以表格形式列出2016年度开展“三送三心”主题活动的名称、时间、受益人。经单位党委（党总支）审查同意后，上报校工会。
3.先进工会小组、先进工会工作者和工会活动积极分子，由各二级工会组织按照评选条件和评选比例进行评选推荐，并填写相应的《推荐表》后，上报校工会。（推荐表见附件2、3、4）
4．文体协会积极分子，由各协会按照附件中分配的指标评选、推荐，并填写《河南理工大学文体协会积极分子推荐表》（见附件5）。
（二）集中评审
1．先进集体：校工会按照《河南理工大学工会工作先进集体年度评选细则（修订）》规定，根据申报单位提交的书面自评报告、自评打分表及相关实证材料，结合平时工作和实地考察，对各申报单位进行评审打分，按积分高低产生4个模范教工之家和8个先进教工之家候选单位，然后召开校工会委员会全体委员会议，听取相关单位工作汇报并以民主投票的方式，确定3个模范教工之家（另外1个自然成为先进教工之家）和6个先进教工之家。
2．“三送三心”先进单位：校工会根据各单位提交的总结材料，按照开展活动的质量、数量评选10名。
3．先进工会小组、先进工会工作者、工会活动积极分子、文体协会积极分子：校工会根据各单位、协会推荐和平时掌握情况进行确认。
4．获得工会工作先进集体的二级工会组织的正、副主席直接表彰为先进工会工作者，不占名额；已推选为先进工会工作者或工会活动积极分子的，不再另换他人。对获得模范或先进教工之家的单位，授予其党政主要领导“先进教工之友”称号。
（三）有下列情况之一者，取消当年的工会工作评先资格
1.未按时交纳工会会费的单位，不得参评工会工作先进集体和“三送三心”先进单位；
2.参与邪教、非法宗教及传销活动者，不得参评工会工作先进个人；
3.二级工会组织有会员参与邪教、非法宗教及传销活动，并受到国家机关行政、刑事处罚，取消该单位工会工作先进集体评选资格，且其党政主要负责人和分管工会工作的领导不能被评为工会工作先进个人。
四、表彰奖励
凡获得工会工作先进组织和先进个人的教职工，由校工会进行表彰。
1.模范教工之家：颁发奖牌，并按照其年度会费总额的40%予以资金奖励。
2.先进教工之家：颁发奖牌，并按照其年度会费总额的30%予以资金奖励。
3.“三送三心”先进单位：颁发奖牌，并奖励500元。
4.先进工会小组：奖励200元。
5.先进个人：给予物品奖励并颁发荣誉证书。

医学中专部工会及其职工如获得先进集体及先进个人称号，校工会只颁发奖牌或证书，不进行资金及物品奖励，医学中专部工会可以自行对先进工会小组和先进个人给予适当奖励。
五、具体要求
1．请用WORD格式认真填写“2016年工会工作先进统计表”（见附件6）。
2．请于12月14日（星期三）下午6:00之前将各种申报材料及表格报送校工会组织宣传部（一号综合楼418室），同时将自评报告、“2016年工会工作先进统计表”电子版发至校工会邮箱：xgh@hpu.edu.cn。
六、注意事项
1.各单位要按照通知精神，认真做好申报和推荐评选工作，按时上报各类评选材料，逾期不提交申报材料者，视为自动放弃。
2．避免同一位教职工同时被推荐为工会活动积极分子和文体协会积极分子，不重复奖励；申报材料一经上报，不得另换他人。
3．评选办法由校工会负责解释。
联系人：李老师   电 话：3987103

附件：1．2016年度各单位先进指标分配表
2．河南理工大学先进工会小组推荐表
3. 河南理工大学先进工会工作者推荐表
4．河南理工大学工会活动积极分子推荐表
5．河南理工大学文体协会积极分子推荐表
6．2016年度工会工作先进统计表
河南理工大学工会委员会
2016年11月29日

附件1：
 2016年度各单位先进指标分配表
	序号
	单    位
	工会活动积极分子指标
	先进工会小组指标

	1
	机关工会
	48
	4

	2
	安全学院工会
	7
	1

	3
	能源学院工会
	8
	1

	4
	资环学院工会
	9
	1

	5
	机械学院工会
	12
	1

	6
	测绘学院工会
	9
	1

	7
	材料学院工会
	7
	1

	8
	电气学院工会
	11
	1

	9
	土木学院工会
	10
	1

	10
	计算机学院工会
	11
	1

	11
	工商学院工会
	5
	1

	12
	财经学院工会
	4
	1

	13
	数信学院工会
	8
	1

	14
	马克思主义学院工会
	4
	1

	15
	物电学院工会
	8
	1

	16
	化工学院工会
	6
	1

	17
	外语学院工会
	9
	1

	18
	建艺学院工会
	7
	1

	19
	应急学院工会
	3
	1

	20
	文法学院工会
	4
	1

	21
	体育学院工会
	7
	1

	22
	音乐学院工会
	3
	1

	23
	医学院工会
	4
	1

	24
	医学中专部工会
	21
	1

	25
	万方学院工会
	15
	2

	26
	继续教育学院工会
	2
	0

	27
	图书馆工会
	11
	1

	28
	工程训练中心工会
	5
	1

	29
	后勤集团工会
	9
	2

	30
	后备军官学院直属工会小组
	1
	0

	31
	离退处直属工会小组
	1
	0

	32
	泰科公司直属工会小组
	1
	0

	合计
	270
	33

	文体协会积极分子指标分配表

	序号
	单    位
	积极分子指标

	1
	女王俱乐部
	2

	2
	教职工乒乓球协会
	2

	3
	教职工篮球协会
	2

	4
	教职工排球协会
	2

	5
	教职工网球协会
	1

	6
	教职工摄影协会
	1

	7
	教职工桥牌协会
	1

	8
	教职工羽毛球协会
	1

	9
	教职工足球协会
	2

	10
	教职工健身操舞协会
	1

	11
	教职工中国象棋协会
	1

	12
	教职工书画协会
	2

	合计
	18

附件2：
河南理工大学先进工会小组推荐表
	小组名称

	所属分会

	开展的主要工会工作、活动及奖励情况

	 分工会
意  见
	签章：                       年  月  日

	校工会
意  见
	签章：                       年  月  日

	备    注

附件3：

河南理工大学先进工会工作者推荐表
	单位

	姓名

	性别

	民族

	文化程度

	政治面貌

	工会职务

	主要先进事迹

	分工会
意  见
	签章：                       年  月  日

	校工会
意  见
	签章：                       年  月  日

	备  注

附件4：
河南理工大学工会活动积极分子推荐表
	单位

	姓名

	性别

	民族

	文化程度

	政治面貌

	参加的主要工会工作、活动及获奖情况

	分工会
意  见
	签章：                       年  月  日

	校工会
意  见
	签章：                       年  月  日

	备  注

附件5：
河南理工大学文体协会积极分子推荐表
	单位

	姓名

	性别

	民族

	文化程度

	所属协会

	参加的主要协会工作及活动

	协  会
意  见
	签章：                       年  月  日

	校工会
意  见
	签章：                       年  月  日

	备  注

附件6：
2016年度工会工作先进统计表
	单位名称

	是否申报先进集体

	是否申报三送三心先进单位

	先进工会小组数

	先进工会工作者
数量

	工会活动积极分子数

	先进工会小组名称

	先进工会工作者
名单

	工会活动积极分子名单

河南理工大学工会委员会办公室        2016年12月1日印发[image: image1.png]

PAGE
—14—